[bookmark: _GoBack]      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
          сельского поселения
                    Савруха
       муниципального района
               Похвистневский
            Самарской области

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              15.04.2019   №   25
                  с. Савруха

Об установлении особого противопожарного
режима на территории сельского поселения
Савруха

                 В соответствии со статьей  30  Федерального закона «О пожарной безопасности», ст.12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности» в целях обеспечения   пожарной безопасности на территории сельского поселения Савруха, Администрация сельского поселения Савруха  муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Установить на территории сельского поселения Савруха  на период с 15.04.2019 г. по 30.09.2019 г. особый противопожарный режим.
          2.В период особого противопожарного режима на территории сельского
поселения Савруха:
            запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, за исключением контролируемых отжигов, осуществляемых министерством лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области;
             ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в  лесном фонде.
         3.Оганизовать информирование населения о правилах пожарной
безопасности.
         4.Организовать рейды по местам отдыха граждан с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности.
         5.Организовать несение дежурства членами добровольных пожарных дружин.
          6.Провести инструктаж населения  по вопросам пожарной безопасности.
          7.Очистить территории в пределах противопожарных расстояний  между
зданиями, сооружениями и открытыми складами от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы.
          8.Запретить разведение костров, сжигание отходов, мусора и травы на  территории сельского поселения.
          9.Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к системам водоснабжения, а также к сооружениям для целей пожаротушения.
        10.Закрепить за каждым  домовым  хозяйством граждан поселения один из видов противопожарного инвентаря, с которым они должны прибыть на тушение пожара (ведро, багор, лопата, лестница, топор в соотношении   6:1:1:1:1 на каждые десять домов).
       11.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций:
 провести внеплановые противопожарные инструктажи работников  и дополнительные практические занятия  с работниками по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений);
привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и  первичные  средства пожаротушения.
         12.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
         13.Данное Постановление обнародовать в средствах массовой информации.

Глава сельского поселения                                              Н.А.Панфилов

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
сельского поселения Савруха
муниципального района Похвистневский
Самарской области
от 15.04.2019 № 25

МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САВРУХА

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	 Организовать ежедневное наблюдение путем патрулирования территории поселения, в ходе которого:
 - рекомендовать гражданам, проживающим в частном секторе, установить у каждого жилого строения емкость с водой (ведро) или иметь огнетушитель, иные простейшие средства пожаротушения;
-  приостанавливать проведение пожароопасных работ, сжигание бытовых отходов, мусора;
- запретить разжигание костров на дворовых и прилегающих территориях, проведение иных пожароопасных работ в ветреную погоду;
- принимать меры по запрету отжига соломы и стерни, а также других пожароопасных работ на полях, прилегающих к жилым и лесным массивам;
- организовать контроль над  степными пожарами и обеспечить своевременное принятие мер по их ликвидации
	С 16.04. по 30.09.2019 г.г. ежедневно
	Глава сельского   поселения Панфилов Н.А.  участковый уполномоченный Асфандияров Р.Ф.

( по согласованию)

	2.
	Обеспечить вывешивание объявлений с информацией о введении особого противопожарного режима, информационных листов с основными требованиями к гражданам по обеспечению пожарной безопасности и соблюдению правил пожарной безопасности в местах массового пребывания граждан (почта,  ОВОП, торговые точки, на информационных стендах  и т.п.);  опубликование информационных листов в газете «Саврушский вестник»
	До 30.04.2019 г.
	Специалисты Администрации сельского поселения
Арндт А.В., Абрамова С.М.

	3.
	Провести инструктаж населения  по вопросам пожарной безопасности

	До 01.06.2019 г.
	Специалисты Администрации сельского поселения Арндт А.В., Абрамова С.М.

	4.
	Очистить территории в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы
	До 01.06.2019 г.
	Глава сельского поселения Панфилов Н.А., руководители
предприятий и организаций
(по согласованию)

	5.
	Закрепить за каждым  домовым  хозяйством граждан поселения один из видов противопожарного инвентаря, с которым они должны прибыть на тушение пожара (ведро, багор, лопата, лестница, топор в соотношении 6:1:1:1:1 на каждые десять домов).

	До 30.04.2019 г.
	Глава сельского  поселения Панфилов Н.А., зам. Главы
 Шульга Н.А.

	6.
	 Проведение рейдов по местам отдыха граждан

	Ежедневно
	Глава сельского поселения Панфилов Н.А.,

	7.
	Руководителям организаций и учреждений привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и  первичные  средства пожаротушения

	До 30.04.2019 г.
	Глава  сельского поселения Панфилов Н.А.,  руководители организаций и учреждений
(по согласованию)